
令和７年６月吉日 

千葉市立小・中学校長 様 

教育関係諸機関職員  様 

中学１・２年生保護者 様 

学校公開のご案内 

千葉市立高等特別支援学校 

                            校 長  大日方  一    

 

梅雨の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

お陰さまで、本校は本年度、創立１３年目を迎え、１～１０期生が社会へと巣立っていきまし

た。「社会自立・職業自立を目指した」学習に取り組む生徒たちの生き生きと働く姿を参観してい

ただきたいと考え、この度下記の通り、学校公開を計画いたしました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

                     記 

 

１ 日 時   令和７年 ７月２３日（水） ８：４０受付開始  ９：００～１１：００ 

 

２ 場 所   千葉市立高等特別支援学校 （音楽室もしくは図書室） 

 

３ 内 容                     

８時４０分 受付・案内 （生徒昇降口） 

９時００分 学校長挨拶  

９時１０分 生徒会からの学校紹介・職員による学校概要説明 

９時４０分 校内参観・作業学習の様子見学 ※少人数のグループに分かれて実施 

    １０時４０分 休憩・学校紹介スライド上映  

    １０時５０分 質疑応答（終了後、個別対応） 

    １１時００分 終了予定 

 

４ 対象者  ①千葉市内特別支援教育コーディネーター 

②小中学校の特別支援学級担任 

③千葉市内の中学校１・２年生保護者（生徒の参加はありません） 

④教育関係諸機関職員 

※会場使用・暑さ対応のため、人数制限を設けての開催を予定しています。 

       （事前申込による先着順 ①②合計２０名、③④合計６０名 総計８０名まで） 

 

５ 参加申込 

  ・こちらの申込みフォームにて、お申し込みください。１度の入力で２名 

まで申込みできます。３名以上の場合は複数回お申込みください。 

  ・締切日は、７月４日（金）となっておりますが先着順に受け付け、参加希 

望人数が定員に到達次第、締切りとさせていただきます。 

   ＜参加決定通知は送付いたしません。参加できない場合のみ、ご連絡を 

差し上げます＞ 

    

６ その他  

当日の発熱、体調不良の方は、ご連絡の上、参加をご遠慮ください。ご理解とご協力をお

願いします。 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

   千葉市立高等特別支援学校 

     電 話 ０４３（３８８）０１３３ 

     ＦＡＸ ０４３（２７９）５４０２ 

お車での来校はご遠慮ください。 

公共交通機関または近隣のコイン

パーキングをご利用ください。 


